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محیط زیست و خدمات شهری شورای ششم  رئیس کمیسیون سلامت، 
شیراز دریکصد و شصت و هفتمین جلسه کمیسیون با محوریت بررسی 
غرب  شمال  گیاه  و  گل  تولید  و  تحقیق  مرکز  سرمایه گذاری  موضوع 
و  افزایش  با  مرتبط  پروژه شاخص خدماتی که  تعداد 15  شیراز گفت: 
کمیسیون  در  است  مردم  معیشت  و  ارتزاق  و  شهرداری  خدمات  ارتقا 

تعریف شده است.
سرویس خبری/ خدیجه غضنفری: مسعود زارعی با بیان اینکه یکی از 
پروژه شاخص 15 گانه، توجه به سرانه فضای سبز و نظارت مردم برای 
با کنترل و دسترسی هوشمند  کنترل فضای سبز است خاطرنشان کرد: 
سرانه فضای سبز توسط مردم می توانیم شاهد حفظ و توسعه روند رو به 

رشد فضای سبز باشیم.
 به گفته رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورا 
تاکنون در دو منطقه موضوع دسترسی و کنترل مردمی بر فضای سبز اجرا 
شده است و طبق برنامه ریزی صورت گرفته تا پایان سال نرم افزار برای 

کنترل مردمی سرانه فضای سبز اعلام خواهد شد.
درختان  وضعیت  سبز،  فضای  هوشمند  کنترل  با  کرد:  اضافه  زارعی 
در سطح  سبز  فضای  توسعه  شاهد  و  می شوند  دار  کنترل  و  شناسنامه دار 

مناطق براساس پارامترهای تعریف شده خواهیم بود.
 زارعی از ساماندهی بازارچه ها بعنوان یک کار ارزشمند توسط سازمان 
مجدد  بررسی  در  و گفت:  یاد کرد  مشاغل شهری شهرداری  و  میادین 

لایحه آیین نامه ایجاد بازارهای محلی با طراحی سنتی اسلامی است.
 رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورا درباره 
و  تحقیق  مرکز  احداث  برای  سرمایه گذاران  توان  از  استفاده  موضوع 
باید  سرمایه گذاری  ظرفیت  از  استفاده  درباره  گفت:  گیاه  و  گل  تولید 
از بخش خصوصی در  به گونه ای دنبال شود که در کنار حمایت  موارد 
پوشش فضای بصری شهر از تولیدات گل و گیاه متناسب، مورد نیاز و با 
کیفیت گل بهره ببریم و برای تحقق این موضوع باید سرمایه گذاری برای 

شهرداری و سرمایه گذار سود ده باشد.
سازمان  رئیس  محوریت  با  هفته  دو  فرصت  یک  اختصاص  از  زارعی 
فی مابین  کارشناسی  بحث های  برای  شیراز  شهردار  و  شهری  خدمات 
خبر  گویم  گیاه  و  گل  تولید  موضوع  درباره  شهرداری  و  سرمایه گذار 
داد و گفت: در این فرصت پیش بینی شده باید در کنار پاسخگویی به 
دغدغه های سرمایه گذار و نیازهای فضای سبز شهری، نتیجه کار مشخص 

گردد.
* طرح جامع تفضیلی فضای سبز شیراز در حال اجرا است

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، امور حقوقی و املاک شورای اسلامی 
حوزه  سرمایه گذاران  برای  قرمز  فرش  گستراندن  خواستار  شیراز  شهر 
فضای سبز شد و از اقدامات راهبردی برای توسعه و نگهداری از ریه های 

شهر نیز خبر داد.
افسانه خواست خدایی با تقدیر از عملکرد مجموعه سیما، منظر و فضای 
گذشته  نیم  و  سال  داشت: طی یک  اظهار  شیراز  شهرداری  شهری  سبز 
اقدامات بسیاری مطلوبی در این سازمان با مدیریت دکتر کشتکار انجام 
داشته  همراه  به  شیراز  کلانشهر  برای  را  بزرگی  دستاوردهای  که  شده 

است.
او گستره فعالیت سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز 
را بسیار وسیع برشمرد و اظهار داشت: برای موفقیت در زمینه توسعه و 
نگهداری از فضای سبز بر اساس قانون به هم افزایی همه دستگاه ها نیاز 

مبرمی داریم.
ناظر شورای اسلامی شهر در سازمان سیما و منظر افزود: سرمایه گذاری 
در حوزه سیما، منظر و فضای سبز شهری قابل قیاس با سایر پروژه های 
سازمان سرمایه گذاری شهرداری شیراز نیست و باید با دیدگاه متفاوتی 
به افرادی که علاقه مند به مشارکت و فعالیت در این عرصه هستند وارد 

مذاکره و توافق شد و از سختگیری های متداول پرهیز کرد.
با سرمایه گذاران  مذاکره  نتیجه  از عدم حصول  انتقاد  با  خواست خدایی 
حوزه فضای سبز طی دو سال اخیر گفت: در زمینه گسترش فضای سبز 
باید فرش قرمز برای سرمایه گذاران پهن کرد تا خدمات گرانبهایی را به 

شهر و شهروندان ارائه دهند.
او خواستار بازنگری در سیاست های جذب سرمایه گذار به منظور شکوفایی 
استعدادهای باغ گل و گیاه شهرداری شیراز در گویم شد و اظهار داشت: 
مرکز تولید و تحقیق گل و گیاه در شمال غرب شیراز دارای استعدادهای 
بالقوه ای در راستای ارائه خدمت به شهر و شهروندان است که با حضور 

سرمایه گذاران می توان از این پتانسیل ارزشمند بهره مند شد.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، امور حقوقی و املاک شورای اسلامی 
شهر شیراز خاطرنشان کرد: اعتبارات مالی سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهری شهرداری شیراز نسبت به بسیاری از کلانشهرها ناچیز است 
دست  بزرگی  موفقیت های  به  جهادی  و  خستگی ناپذیر  تلاش های  با  و 

یافته اند.
اسلامی شهر شیراز  اخیر شورای  به گفته خواست خدایی، طی سه سال 
کمیته ویژه فضای سبز و سیما و منظر شهری فعالیت های زیادی را در 

دستور کار قرار داده که عملکرد آن روند صعودی داشته است.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، امور حقوقی و املاک شورای اسلامی 
شهر شیراز افزود: طرح جامع تفضیلی فضای سبز شیراز به همت مدیریت 
شهری در حال اجرا است و تلاش های قابل توجهی در راستای ممیزی 

هوشمندسازی سرانه فضای سبز انجام شده است.
و  عمومی  باغات  کردن  اقتصادی  موضوع  داشت:  بیان  خدایی  خواست 
منظر  سیما،  سازمان  و  شده  سیاستگذاری  شیراز  شهرداری  در  بوستان ها 
جذب  با  تا  است  زمینه  این  در  فعالیت  حال  در  شهری  سبز  فضای  و 

سرمایه گذار مقدمات فعال سازی آنها را فراهم آورد.
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر شیراز از زیباسازی شب های شیراز 
با لوسترهای شهری خبر داد و افزود: این پروژه در دو فاز اجرایی می شود 
که مرحله اول آن در بلوارهای امام رضا »ع«، آزادی، مدرس و امیرکبیر 
به بهره برداری رسید و در فاز دوم بلوارهای قدس، رحمت و خلیج فارس 

در دستور کار قرار دارد.
شمال  گیاه  و  گل  مرکز  به  اشاره  با  شیراز  شهر  شورای  رئیس  نایب 

غرب شیراز در این جلسه نیز گفت: ما اینجا نمی خواهیم پارک بسازیم، 
کانیوا گذاری، آسفالت و فضاسازی خاص انجام دهیم بلکه هدف از اجرا 

این پروژه تبدیل آن به مرکز تحقیق گل و گیاه است.
محمد تقی تذروی با اشاره به سه عنصر اساسی مورد نیاز فضای سبز یعنی 
بین  از  باشیم خاک  باید مراقب  این مسیر  افزود: در  خاک، آب و هوا 

نرود، باید دانشجویان برای تحقیقات وارد این مرکز گل و گیاه شوند.
* طرح نوین ساماندهی دستفروشان شیراز

کشاورزی  فرآورده های  و  شهری  مشاغل  ساماندهی  سازمان  رئیس 
ساماندهی  نوین  طرح  درخصوص  جلسه  این  در  نیز  شیراز  شهرداری 
آنهایی که  ویژه  به  بساطی ها  برخی  راستا  در همین  دستفروشان گفت: 

بساط خود را شب ها پهن می کنند شناسایی شدند.
را  ارم  و  زند  بازارهای  اول شب  مرحله  در  تشریح کرد:  شفیعی  پژمان 
جابجا کردیم و انتقال دو شب بازار دیگر در سینما سعدی و عفیف آباد 

در حال انجام است.

کشاورزی  فرآورده های  و  شهری  مشاغل  ساماندهی  سازمان  رئیس 
شهرداری شیراز گفت: در حال برون سپاری و ساماندهی بازارهای هفتگی 

هستیم.
سامانه  یک  دستفروشان  ساماندهی  منظور  به  همچنین  کرد:  اضافه  وی 
باید در آن  فعالیت دارند  طراحی شده که کسانی در حوزه دستفروشی 
ثبت نام کنند و بعد از طریق سامانه زمان و مکانی که آنها می توانند در 

آن مکان اقدام به دستفروشی کنند و صنف مورد نظر مشخص می شود.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز در این جلسه با 
اشاره به پروژه های 15 گانه خدمات شهری شیراز نیز گفت: ساماندهی 

دست فروشان، بارفروشان و اغذیه فروشان یکی از این پروژه ها است.
این  در  برنامه ریزی  و  گذاری  سیاست  کرد:  اضافه  خوشبخت  اله  روح 

راستا انجام می شود.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز بیان داشت: در این 
ابلاغ شده بود موظف  زمینه مصوبه ای از کمیسیون عمران و حمل نقل 

بودیم تا در این راستا لایحه ای را به شورا ارائه دهیم.
*استقبال از سرمایه گذار در حوزه فضای سبز

رئیس سازمان سرمایه گذاری شهرداری شیراز با بیان اینکه از سرمایه گذار 
در حوزه فضای سبز استقبال می کنیم در این جلسه نیز گفت: به همین 
منظور در سال گذشته فرآیند اجرای پروژه سرمایه گذاری به حوزه های 

مختلف شهرداری ابلاغ شده است.
هومان معصومی با تاکید بر این مطلب که بررسی توجیهی صفر تا 100 
پروژه های سرمایه گذاری در حوزه های مختلف صورت می گیرد ادامه داد: 
روش ارائه پروژه های سرمایه گذاری به این صورت است که قبل از اینکه 
به کارشناسی ارائه داده می شود در جلسه های مشترکی مدل مالی پروژه ها 

مورد بررسی قرار می گیرد.
او همچنین از فراخوان ورود سرمایه گذار به پروژه مرکز تحقیق و توسعه 
مرکز گل و گیاه شمال غرب شیراز صحبت کرد و گفت: در این روش 

سرمایه گذاری باید منافع شهرداری و سرمایه گذار مدنظر قرار بگیرد

* ایجاد و راه اندازی سامانه الکترونیکی بنام بوستان
بیان  با  رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز 
اینکه ایجاد و گسترش فضای سبز موجب بهبود وضعیت زیست محیطی 
شهرها می شود، نیز گفت: راه اندازی مرکز گل و گیاه شمال غرب شیراز 
با حمایت های اعضای شورای اسلامی شهر شیراز بویژه اعضای کمیسیون 
حال  در  شهر  اسلامی  شورای  شهری  خدمات  و  زیست  محیط  سلامت، 

انجام است.
این  راه اندازی  جهت  را  طرحی  گذشته  سال  در  گفت:  کشتکار  حمید 
به سازمان سرمایه گذاری شهرداری شیراز جهت فراخوان  تهیه و  مرکز 
جذب سرمایه گذار ارائه نمودیم تا عملیات راه اندازی این مرکز با همراهی 

سرمایه گذار سریع تر انجام شود.
این  راه اندازی  و  ایجاد  بستر  گذشته  سال  از  اینکه  به  اشاره  با  کشتکار 
این  اول  فاز  زیرساخت های  راستا  این  در  گفت:  خورد،  رقم  را  مرکز 
ریزی،  مخلوط  ریزی،  سنگ  ضایعات،  حمل  خاکبرداری،  شامل  مرکز 

تک لبه گذاری، کابل کشی و نصب پایه های روشنایی و همچنین شبکه 
آب را انجام داده است.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز افزود: در 
حال حاضر بخش هایی از طراحی و ایجاد زیرساخت در فاز دوم انجام شده 

است تا با انتخاب سرمایه گذار سریع تر به نتیجه برسیم.
بینی  این مرکز پیش  کشتکار گفت: احداث گلخانه بزرگ در طراحی 

شده است تا در این زمینه نیز به خودکفایی برسیم.
وی با بیان اینکه ایجاد زیرساخت و طراحی هر کاری نیاز به مطالعه دارد 
تا به وضعیت مطلوب دست یابیم، اظهار کرد: یکی از شاخصه های توسعه 
تا  افزایش فضای سبز احصای مساحت فعلی فضای سبز شهری است  و 
برنامه های متناسب با آن را انجام دهیم که در این راستا انجام ممیزی در 

حوزه فضای سبز در حال انجام است.
با بیان  رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز 
شهرداری  شهری  سبز  فضای  مساحت  هکتار   200 و  هزار  چهار  اینکه 
شیراز است، گفت: بیشترین مساحت فضای سبز در ارتفاعات پیرامونی 
به مساحت دو هزار و 600 هکتار است که حفظ و نگهداری آن به عهده 

شهرداری شیراز است.
سه  دو،  یک،  مناطق  در  سبز  فضای  ممیزی  اینکه  به  اشاره  با  کشتکار 
سبز  فضای  ممیزی  گفت:  است،  انجام  حال  در  شیراز  شهرداری  پنج  و 
گامی بزرگ در انجام برنامه ریزی در جهت توسعه و گسترش فضای سبز 

شهری شیراز است.
 *بازنگری طرح جامع و تفصیلی فضای سبز شهری شهرداری شیراز

شهری  سبز  فضای  تفصیلی  و  جامع  طرح  بازنگری  اینکه  بیان  با  وی 
گفت:  رسیده،  شیراز  شهر  اسلامی  شورای  تصویب  به  شیراز  شهرداری 
به زودی پس از انجام مراحل مناقصه و انتخاب پیمانکار وارد فاز اجرایی 

خواهیم شد.
از  شیراز  شهرداری  شهری  سبز  فضای  و  منظر  سیما،  سازمان  رئیس 
اظهار  و  داد  خبر  سازمان  در  بوستان  بنام  الکترونیک  سامانه  راه اندازی 
کرد: این اقدام سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز 

با تحول بزرگ روبرو خواهد کرد.
کشتکار ضمن مثبت ارزیابی کردن این سامانه گفت: نظارت الکترونیکی 
به صورت روزانه، یکی از کارکردهای خوب این سامانه خواهد بود و 
همچنین صورت وضعیت پیمانکاران که به صورت دستی انجام می گردد 

به صورت الکترونیکی در این سامانه انجام خواهد شد. 
وی با بیان اینکه عملکرد پیمانکاران به صورت روزانه در این سامانه ثبت 
می شود و امکان تغییر نیز نخواهد داشت، افزود: کنترل پرداخت حقوق و 

مزایای سبزبانان از طریق همین سامانه امکان پذیر خواهد بود.
با بیان  رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز 
اینکه ایجاد شفافیت و جلوگیری از فساد از مزایای مهم این سامانه است، 
اظهار کرد: تا سال تمام قراردادهای حوزه فضای سبز بروی این 4 140 

 .سامانه بارگزاری می شود 
کشتکار با اشاره به حجم بالای کار در سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهری شهرداری شیراز، افزود: در حال حاضر 250 پروژه در حوزه اداره 
زیبا سازی در حال اجرا است که برخی از آنان شامل چندین زیر پروژه 

نیز می شود.
فضای  از  بندرعباس  شهر  شهردار  گذشته  هفته  بازدید  به  اشاره  با  وی 
فضای  بندرعباس 480 هکتار  افزود: شهر  شیراز،  سبز شهری شهرداری 
میلیارد   350 از  بیش  آن  نگهداری  و  حفظ  هزینه  که  دارد  شهری  سبز 
تومان است و این در حالی است که هزینه حفظ و نگهداری فضای سبز 
شهری شهرداری شیراز به مساحت 4 هزار و دویست هکتار 480 میلیارد 
 تومان است که در مقایسه با شهر بندرعباس حدود یک و نیم برابر کمتر 

است.
با اشاره به اینکه هزینه حفظ و نگهداری فضای سبز شهرهای  کشتکار 
کرج، تهران، مشهد چندین برابر هزینه شهر شیراز است، گفت: به جرات 
می گویم که هزینه حفظ و نگهداری فضای سبز شهری شهرداری شیراز 

در مقایسه با دیگر شهرها در حد رایگان است.

فرش قرمز مدیریت شهری برای گسترش فضای سبز کلانشهر شیراز

فضای سبز


